

Cena
50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI**2. II. 58**

Rok XIV

Łódź, niedziela 2 i poniedziałek 3 lutego 1958 roku

Nr 28 (3483)

WSZYSCY DO URN!

Dziś wszyscy idziemy do urn wyborczych. Wszyscy oddamy solidarnie nasze głosy na listę Frontu Jedności Narodu. Wiele oczekujemy od nowych rad narodowych. Z uwagą śledzić będziemy ich działalność i wyniki pracy. Sąd też wyjątkowa waga dotychczasowej kampanii przedwyborczej i samego aktu głosowania.

Przedstawiono nam listę kandydatów Frontu Jedności Narodu. Nie jest to oczy fraza.

Ludzie, których nazwiska znaleźliśmy na kartkach wyborczych, są wysunęli przez samo społeczeństwo.

Odbiło się to na dziesiątkach i setkach zebrań poświęconych wysuwaniu kandydatów. Na zebraniach tych każdy obywatel miał możliwość i prawo wypowiedzieć się za ludźmi, którzy według jego najlepszego zrozumienia oddadzą swe zdolności i pracę na użytek społeczny.

Nikt nie ślądał ślepego kredytu zaufania dla przyszłych radnych. Każdy mieszkaniec naszego miasta miał możliwość wypowiedzieć swój sąd o kandydacie: przedstawił swe wątpliwości i zastrzeżenia, względnie podnieść zasługi. Z prawa tego korzystaliśmy w całej rozciągłości. W samych tylko gromadach i osiedlach Komitety Frontu Jedności Narodu dokonały zmian wśród 22.580 kandydatów, wpisując na listę ludzi wysunętych bezpośrednio przez wyborców.

Ludzie ci są wreszcie kandydatami narodu, bo spośród tego narodu się wywodzi i w jego interesie będą sprawować władzę.

Nazwiska, które znaleźliśmy na kartce wyborczej nie są nam obce. Wiele z tych osób zdobyło sobie powszechne zaufanie ofiarą i uczciwą pracą w organizacjach społecznych i politycznych. Są tam nazwiska naszych towarzyszy pracy, sąsiadów i przyjaciół. W toku kampanii przedwyborczej na bezpośrednich spotkaniach oraz z wypowiedzi w prasie i radio mogliśmy poznać ich zamierzenia i poglądy na sprawy miasta.

Dzisiejsze wybory nie są, jak to niegdyś bywało, rozdaniem jeszcze jednej manifestacji politycznej. Są one doniosłym i celowym aktem, który w poważnym stopniu zadecyduje o składzie no-

wych rad narodowych. Nadzieje i perspektywy, które wiążemy z ich pracą, oparte są mocno na gruncie polskiej rzeczywistości i trzeźwej ocenie dotychczasowego dorobku. Te fakty skłaniają nas wszystkich do odpowiedzi na wezwanie Frontu Jedności Narodu poprzez powszechny udział w wyborach i solidarne głosowanie na wspólną listę.

Dzisiejsze wybory bowiem nie tylko w swej treści, lecz również w formie wywodzą się z ducha polskiego Października i są jego bezpośrednią kontynuacją.

U podstaw myśli i wydażeń, które towarzyszyły doniosłym uchwałom VIII Plenum KC PZPR, tkwiły dążenia mas społecznych do prawdziwego ludowładztwa. Pierwsze po Październiku wybory do rad narodowych są praktyczną realizacją tych postulatów.

Mamy decydujący wpływ na to, czy i który kandydat z listy wyborczej zasiądzie ostatecznie w nowej radzie. I wreszcie, co najważniejsze, nasze organy samorządowe zyskały potężną broń w postaci ustawy o radach narodowych. Ta wielka karta praw rad narodowych otwiera nowe perspektywy dla władzy terenowej. Skrepowana dotychczas centralnym zarządzaniem inicjatywa będzie mogła rozwinąć się w całej pełni. Radni zyskują obecnie zasadniczy wpływ na kierowanie żywymi sprawami swych miast i dzielnic, gromad i osiedli. Będą oni mogli rozwiązywać na miejscu najżywniejsze problemy naszego życia codziennego zgodnie z interesem społecznym i na nasz użytek. Dlatego właśnie jedno z haseł wyborczych brzmiało: „Rady Narodowe gospodarzami swego terenu“.

Nie oczekujemy cudów od nowych rad narodowych. Zdążyliśmy się już nauczyć, że trwałe i rzetelne zwycięstwo osiąga się żmudną i wytrwałą pracą. Od nowych rad spodziewamy się dlatego serdecznej i stałej troski o sprawy naszego miasta i takiego kierowania, by nasze życie codzienne stawało się coraz lepsze.

Spodziewamy się, że nowa rada podejmie zdecydowaną i skuteczną akcję przeciw łapownikom, zaśmiecającym jeszcze różne instytucje, przeciw chuliganom i nierobom. Spodziewamy się, że nasi radni szczególnie żywo zajmą się budownictwem i konserwacją do-

mów mieszkalnych, wpłyną na dalsze rozszerzenie sieci dystrybucyjnej i podnoszenie kultury handlu. Oczekiwaliśmy szerokiej akcji zmierzającej do rozwinięcia bujniejszego życia kulturalnego, wszechstronniejszych i liczniejszych rozrywek.

Nielatwe są to zadania, które stawiamy naszym radnym. Wiadomo jednak, że żaden z nich nie kandyduje do rady dla samego zaszczytu. Są oni świadomi obowiązków i pracy, która czeka ich będzie po otrzymaniu społecznego mandatu. Przyjmując z naszych rąk władzę rządzenia, ponosić będą odpowiedzialność i troszczyć się o sprawy warsztatów pracy i całego splotu problemów, które składają się na nasze życie.

Przystępując dziś do wyborów, uczestniczymy nie tylko w symbolicznym akcie obdarzenia przyszłych radnych mandatem społecznym. Wraz z wrzuceniem kartki wyborczej zapewniamy jednocześnie o gotowości do możenia im w pracy we wspólnym interesie dla wspólnego dobra.

Nasza pomoc dla nowej rady to zdyscyplinowanie społeczne oraz solidne i uczciwe wykonywanie obowiązków, które każdy z nas sprawuje. Tak pojęta współpraca społeczeństwa z radnymi przynieść musi dobre rezultaty.

Dlatego w imię najlepiej pojętego wspólnego interesu wszystkich obywateli, w imię powodzenia październikowego programu — Frontu Jedności Narodu wzywa do powszechnego udziału w wyborach i solidarnego głosowania na listę Frontu Jedności.

Każda wrzucona dzisiaj do urny kartka wyborcza jest głosem za

- demokracją
- praworządnością
- rozkwitem naszego miasta
- lepszym i łatwiejszym życiem
- utrzymaniem i rozwinięciem kierunku, który wytyczył polski Październik.



*Wzmacniamy
władzę ludową,
niepodległość
i suwerenność
naszej Ojczyzny*

**ODDAMY SOLIDARNIE SWE GŁOSY
NA LISTĘ FRONTU JEDNOŚCI NARODU**

